
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Pyzdrach planuje przystąpić w roku 2024 do 
Programu „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” – edycja 2024. 
Program, ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 
niepełnosprawnych. Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

 poprawy jakości życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie 
im jak najbardziej niezależnego życia; 

 wsparcia osób niepełnosprawnych oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb; 
 uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych itp.; 
 dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 

mających na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych; 
 zwiększenia wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania 
społecznego. 

Celem  usługi asystencji osobistej jest zwiększenie szans osób niepełnoprawnych na 
prowadzenie bardziej niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia. Zakres usługi 
asystencji osobistej będzie ściśle dostosowany do potrzeb danej osoby z 
niepełnosprawnością, a sama usługa przez nią kierowana. 

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na wspieraniu przez asystenta osoby z 
niepełnosprawnością we wszystkich sferach życia, w tym: 

 wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny 
osobistej; 

 wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w 
rodzinie; 

 wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 
 wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z 

otoczeniem. 

Mając na względzie powyższe zwracamy się do osób zainteresowanych tą formą wsparcia, o 
zgłaszanie takiej potrzeby w siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Pyzdrach, ul. Plac Sikorskiego 19 , w nieprzekraczalnym terminie do 29 września 2023 r. 

Zebrane informacje posłużą do ustalenia zapotrzebowania na tego typu usługę w roku 2024 i 
aplikowanie o środki finansowe na jej realizację. 

 


